
29/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816235&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Luzerna

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019 (SRP)

Às 09:49 horas do dia 19 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO BUTZEN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23475001195201942, Pregão nº
00006/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de Cilindro de Oxigênio 40 litros (7m3), com pureza mínima de 99,5%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 178,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MICHEL MARCHEZINI E CIA. LTDA. , pelo melhor lance de R$ 163,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHEL MARCHEZINI E CIA.

LTDA., CNPJ/CPF: 10.677.884/0001-77, Melhor lance: R$ 163,0000

Homologado 19/11/2019
09:49:23

EDUARDO
BUTZEN

Item: 2
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga Cilindro de Acetileno 50 litros com 9 kg, com pureza mínima de 99,00%.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 656,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODU , pelo melhor lance de R$
611,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODU, CNPJ/CPF: 07.174.735/0001-80, Melhor lance:

R$ 611,0000

Homologado 19/11/2019
09:49:36

EDUARDO
BUTZEN

Item: 3
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga Cilindro de Argônio (comum) com volume de 50 litros (10m3).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



29/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816235&tipo=t 2/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 438,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MICHEL MARCHEZINI E CIA. LTDA. , pelo melhor lance de R$ 279,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHEL MARCHEZINI E CIA.

LTDA., CNPJ/CPF: 10.677.884/0001-77, Melhor lance: R$ 279,0000

Homologado 19/11/2019
09:49:48

EDUARDO
BUTZEN

Item: 4
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de Cilindro de CO2 (Dióxido de Carbono) puro, com peso de 25 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 306,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODU , pelo melhor lance de R$
75,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODU, CNPJ/CPF: 07.174.735/0001-80, Melhor lance:

R$ 75,0000

Homologado 19/11/2019
09:49:59

EDUARDO
BUTZEN

Item: 5
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de cilindro com mistura para soldagem: Argônio (balanço) com 18 a 25% de CO2.
Volume de 50 litros (10m3).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 401,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODU , pelo melhor lance de R$
115,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODU, CNPJ/CPF: 07.174.735/0001-80, Melhor lance:

R$ 115,0000

Homologado 19/11/2019
09:50:10

EDUARDO
BUTZEN

Item: 6
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de cilindro com mistura para soldagem: Argônio (balanço) com 3 a 4% de CO2.
Volume de 50 litros (10m3).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade



29/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816235&tipo=t 3/5

Valor Estimado: R$ 488,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MICHEL MARCHEZINI E CIA. LTDA. , pelo melhor lance de R$ 437,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHEL MARCHEZINI E CIA.

LTDA., CNPJ/CPF: 10.677.884/0001-77, Melhor lance: R$ 437,0000

Homologado 19/11/2019
09:50:20

EDUARDO
BUTZEN

Item: 7
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de cilindro com mistura para soldagem: Argônio (balanço) com 25 a 30% de Hélio.
Volume de 50 litros (10m3).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MICHEL MARCHEZINI E CIA. LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.684,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHEL MARCHEZINI E CIA.

LTDA., CNPJ/CPF: 10.677.884/0001-77, Melhor lance: R$ 1.684,0000

Homologado 19/11/2019
09:50:29

EDUARDO
BUTZEN

Item: 8
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de Cilindro com mistura para soldagem: Argônio (balanço) com 2 a 5% de O2.
Volume de 50 litros (10m3).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.308,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODU , pelo melhor lance de R$
1.258,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODU, CNPJ/CPF: 07.174.735/0001-80, Melhor lance:

R$ 1.258,0000

Homologado 19/11/2019
09:50:40

EDUARDO
BUTZEN

Item: 9
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de cilindro com mistura para soldagem: 90% Argônio + 7,5 a 8% de CO2 + 2 a
2,5% de O2 (Oxigênio). Volume de 50 litros (10m3).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.505,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODU , pelo melhor lance de R$



29/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816235&tipo=t 4/5

1.295,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODU, CNPJ/CPF: 07.174.735/0001-80, Melhor lance:

R$ 1.295,0000

Homologado 19/11/2019
09:51:06

EDUARDO
BUTZEN

Item: 10
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de cilindro de Argônio com volume de 50 litros (10m3), com pureza maior ou igual
a 99,999% ou grau 5.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.956,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODU , pelo melhor lance de R$
1.890,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODU, CNPJ/CPF: 07.174.735/0001-80, Melhor lance:

R$ 1.890,0000

Homologado 19/11/2019
09:51:16

EDUARDO
BUTZEN

Item: 11
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de cilindro de H2 (Hidrogênio) comercial com volume de 50 litros (10m3).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.188,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODU , pelo melhor lance de R$
1.890,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODU, CNPJ/CPF: 07.174.735/0001-80, Melhor lance:

R$ 1.890,0000

Homologado 19/11/2019
09:51:26

EDUARDO
BUTZEN

Item: 12
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de cilindro mistura 73 - 78% N2 (Nitrogênio) + balanço de H2 (Hidrogênio) com
volume de 7,6m3.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.365,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MICHEL MARCHEZINI E CIA. LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.354,0000 e a quantidade de 2
Unidade .



29/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816235&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHEL MARCHEZINI E CIA.

LTDA., CNPJ/CPF: 10.677.884/0001-77, Melhor lance: R$ 1.354,0000

Homologado 19/11/2019
09:51:41

EDUARDO
BUTZEN

Item: 13
Descrição: CILINDRO DOCUMENTO
Descrição Complementar: Recarga de cilindro mistura 5% N2 (Nitrogênio) + 95% H2 (Hidrogênio) com volume de
7,6m3.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.817,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODU , pelo melhor lance de R$
1.670,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2019
17:19:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODU, CNPJ/CPF: 07.174.735/0001-80, Melhor lance:

R$ 1.670,0000

Homologado 19/11/2019
09:51:52

EDUARDO
BUTZEN

Fim do documento


